

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度宍道湖玉湯地区土砂撤去工事
工事地名	島根県松江市玉湯町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年10月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3650010010	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	240日間 自 令和 7年 5月 1日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	松江	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計総括表

工事名	令和6年度宍道湖玉湯地区土砂撤去工事 (当 初)			事業区分	河川改修			
				工事区分	築堤・護岸			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		80,502,590			
河川土工		式	1		57,630,350			
掘削工		式	1		57,379,400			
残土処理工		式	1		250,950			
構造物撤去工		式	1		17,448,800			
構造物取壊し工		式	1		17,448,800			
仮設工 指定		式	1		112,440			
端止め工		式	1		112,440			
仮設工		式	1		5,311,000			
汚濁防止工		式	1		5,311,000			
直接工事費		式	1		80,502,590			
共通仮設費		式	1		7,787,800			
共通仮設費		式	1		1,613,800			

設計総括表

工事名	令和6年度宍道湖玉湯地区土砂撤去工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費	式	1		784,800			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		829,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		6,174,000			
純工事費	式	1		88,290,390			
現場管理費	式	1		23,114,000			
工事原価	式	1		111,404,390			
一般管理費等	式	1		18,825,610			
工事価格	式	1		130,230,000			
消費税相当額	式	1		13,023,000			
工事費計	式	1		143,253,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度宍道湖玉湯地区土砂撤去工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		80,502,590				
河川土工		式	1		57,630,350				
掘削工		式	1		57,379,400				
掘削	土砂	m3	2,000	25,280	50,560,000			単-1号	
掘削	岩塊・玉石	m3	70	97,420	6,819,400			単-2号	
残土処理工		式	1		250,950				
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,100	119.5	250,950			単-3号	
構造物撤去工		式	1		17,448,800				
構造物取壊し工		式	1		17,448,800				
コンクリートブロック撤去	1500×600×600	個	30	161,800	4,854,000			単-4号	
L型プレキャスト擁壁撤去	H=1300 L=2000	個	16	161,800	2,588,800			単-5号	
L型プレキャスト擁壁撤去	H=1800 L=2000	個	10	161,800	1,618,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和6年度宍道湖玉湯地区土砂撤去工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巨石撤去	平均質量1100kg/個	個	30	279,600	8,388,000			単-7号	
仮設工 指定		式	1		112,440				
端止め工		式	1		112,440				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流 用又は採取材	袋	6	18,740	112,440			単-8号	
仮設工		式	1		5,311,000				
汚濁防止工		式	1		5,311,000				
汚濁防止枠	8.0m×8.0m	基	1	5,311,000	5,311,000			単-9号	
直接工事費		式	1		80,502,590				
共通仮設費		式	1		7,787,800				
共通仮設費		式	1		1,613,800				
運搬費		式	1		784,800				
建設機械運搬費		台	1	147,400	147,400			単-10号	

設計内訳書

工事名	令和6年度宍道湖玉湯地区土砂撤去工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業船等えい航費		回	1	637,400	637,400			単-11号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		829,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,174,000				
純工事費		式	1		88,290,390				
現場管理費		式	1		23,114,000				
工事原価		式	1		111,404,390				
一般管理費等		式	1		18,825,610				
工事価格		式	1		130,230,000				
消費税相当額		式	1		13,023,000				
工事費計		式	1		143,253,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	25, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	305. 9	305. 9	CB210100	
積込(土砂) バックホウ浚渫船 (D1. 0m3)			m 3	1	12, 250	12, 250	単一 12号	
運搬(土砂) 土運船			m 3	1	11, 460	11, 460	単一 13号	
揚土(土砂)			m 3	1	1, 262	1, 262	単一 14号	
計						25, 277. 9		
単価						25, 280	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	97,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	391	391	CB210100	
積込(岩塊・玉石) クレーン付台船			m 3	1	39,340	39,340	WYB00012 単一 15号	
運搬(岩塊・玉石) 土運船			m 3	1	18,340	18,340	WYB00015 単一 16号	
揚土(岩塊・玉石)			m 3	1	39,340	39,340	WYB00011 単一 17号	
計						97,411		
単価						97,420	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	119.5	119.5	CB210610	
計						119.5		
単価						119.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	コンクリートブロック撤去	1500×600×600	単位	個	数量	1	単価	161,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック・擁壁撤去 クレーン付台船			個	1	65,570	65,570	WYB00009 単一 18号	
運搬(ブロック・擁壁) 土運船			個	1	30,570	30,570	WYB00014 単一 19号	
荷卸し(ブロック・擁壁)			個	1	65,570	65,570	WYB00020 単一 20号	
計						161,710		
単価						161,800	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	L型ブ レキャスト擁壁撤去	H=1300 L=2000	単位	個	数量	1	単価	161,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック・擁壁撤去 クレーン付台船			個	1	65,570	65,570	WYB00026 単一 18号	
運搬(ブロック・擁壁) 土運船			個	1	30,570	30,570	WYB00029 単一 19号	
荷卸し(ブロック・擁壁)			個	1	65,570	65,570	WYB00024 単一 20号	
計						161,710		
単価						161,800	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	L型ブ レキャスト擁壁撤去	H=1800 L=2000	単位	個	数量	1	単価	161,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック・擁壁撤去 クレーン付台船			個	1	65,570	65,570	WYB00035 単一 18号	
運搬(ブロック・擁壁) 土運船			個	1	30,570	30,570	WYB00038 単一 19号	
荷卸し(ブロック・擁壁)			個	1	65,570	65,570	WYB00032 単一 20号	
計						161,710		
単価						161,800	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	巨石撤去	平均質量1100kg/個	単位	個	数量	1	単価	279,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石撤去 クレーン付台船			個	1	135,300	135,300	WYB00023 単一 21号	
運搬(巨石) 土運船			個	1	45,860	45,860	WYB00044 単一 22号	
荷卸し(巨石)			個	1	98,360	98,360	WYB00042 単一 23号	
計						279,520		
単価						279,600	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	単位	袋	数量	1	単価	18,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	14,400	14,400	CB322430	
吸出し防止材設置			m 2	4.5	962.4	4,330.8	CB224720	
計						18,730.8		
単価						18,740	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	汚濁防止柵	8.0m×8.0m	単位	基	数量	1	単価	5,311,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止柵(8.0m×8.0m)			基	1	5,311,000	5,311,000	WYB00041 単一 24号	
計						5,311,000		
単価						5,311,000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	147,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	バックホウ(超ロングアーム型)山積0.4m3(平積0.3m3) 14km 無有 2680円	台	2	73,680	147,360	WB010010 単一 25号	
	計					147,360		
	単価					147,400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	作業船等えい航費		単位	回	数量	3	単価	637,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費(バックホウ浚渫船(D1.0m3))			回	1	527,000	527,000	WYB00059 単一 26号	
えい航費(土運船(300m3積))			回	1	630,000	630,000	WYB00050 単一 27号	
えい航費(クレーン付台船(CC45～50t吊 台船500t積))			回	1	755,100	755,100	WYB00065 単一 28号	
計						1,912,100		
単価						637,400	円／回	